.,-

~. i
\
\1,

I

.

~

~,

~
C 1:)""-

companhia de desenvolvimento
de vitória

P O R T A R I A N° 003/2001

A Diretoria da Companhia de Desenvolvimento de
Vitória, no uso de suas atribuições estatutárias,

Considerando a extinção da UFIR, índice utilizado para
cálculo e concessão de diárias,

RESOLVE:

Art. 10 - Alterar a nonna constante do artigo 2° da
Portaria n° 37/95 que estabelece nonnas para realização de viagens de
empregados, consultores, prestadores de serviços e outros, vinculados à CDV,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

" Art. 20 - Os valores das diárias acham-se
discriminados nos itens abaixo e, nos termos do artigo 10da Lei Municipal
n° 5.248 de 28/12/2000, serão reajustados em 1°de janeiro de cada exercício
posterior a 2001, pelo Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA-E),
apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE),
acumulado no exercício de 2000.

I. Diretores - R$222,33 (duzentos e vinte e dois
reais e trinta e três centavos).

11. Empregados, consultores e demais prestadores
de serviço -R$ 166,75 (cento e sessenta e seis
reais e setenta e cinco centavos)."

Rua Ulisses Sarmento, 24 - SI 809 - Ed. Leon Trade Center - Praia de Suá - ---~ - =5
- ~~~ ..."" T~I_-C...". (')7\ ~11:i-I:iI:i.d{) - ~-m~ik "'dvrcve~sa_~ Df"

\ô
~

\",

=\
fi:

~

~

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Vitória, 10de março de 2001.

Mônica da epsta Furtado
Diretora PresitIenta da CDV

"'-

., ' ,

'" --,A, ("~ - 5 'é.A..;::C-,

Paulo Cesar 8ecacici Esteves
Diretor Adm/Financeiro da CDV

Rua Ulisses Sarmento, 24 - SI 809 - Ed, Leon Trade Center - Praia do Suá - -*--:5~- cS
; .. q . ~ --,o_, ---